
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

 

 

Romagnano Sesia, 09/12/2021 

Al sito web 
Istituto Comprensivo “G. Curioni”  

di Romagnano Sesia 

 
 
 
Oggetto:  DECRETO APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA  per affidamento incarichi  relativi all’ 
avviso di selezione di personale interno nell'ambito del PON Avviso 9707 del 27/04/2021 
Apprendimento e socialità - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
CUP: C59J21018750006 
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle   

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

ViSTO    il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle      

direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE" e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio di      

Istituto; 

VISTA  la Delibera n. 84 del Consiglio d’Istituto n.13 del 11/02/2021 di approvazione del programma Annuale 2021; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n.  9707 del 27/04/2021 Apprendimento e socialità - Programma Operativo Nazionale 

(PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse 

I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA  la candidatura n. 1050782 di questa istituzione scolastica del 21.04.2021; 

VISTA la nota MI AOODGEFID prot. n. 0017355 del 1/06/2021 con la quale si comunica la graduatoria delle istituzioni 

scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la nota MI prot. n. 17518 del 04/06/2021 di autorizzazione del progetto che prevede come termine per la 

realizzazione del progetto la data del 31 agosto 2022; 

VISTA la comunicazione di disseminazione prot. 2900 del 07/06/2021; 

VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento, comunicazione prot. 2901 del 
07/06/2021; 
VISTA  la Delibera del Collegio Docenti n. 30 del 18.05.2021 con la quale è stato approvato il progetto “Apprendere 

insieme”; 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0006237 - 10/12/2021 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del

progetto



ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 9 figure per lo svolgimento dell’attività di esperto e n. 

9 figure per l’attività di tutor nell’ambito della realizzazione dei rimanenti 9 dei 12 moduli previsti dal PON sopra citato; 

VISTA la Determina prot. 2903 del 07/06/2021- avvio procedura selezione personale nell'ambito del PON Avviso 9707 del 

27/04/2021 Apprendimento e socialità - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO l’Avviso prot. 2904 del 07/06/2021 di avvio procedura selezione personale interno per n. 3 incarichi di esperto 

e n. 3 incarichi di tutor per 3 dei 12 moduli previsti nel PON sopra citato; 

VISTA la Determina prot. 5585 del 12/11/2021- avvio procedura selezione personale nell'ambito del PON Avviso 9707 

del 27/04/2021 Apprendimento e socialità - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

VISTO l’Avviso prot. 5853 del 24/11/2021 di avvio procedura selezione personale interno per n. 9 incarichi di esperto 

e n. 9 incarichi di tutor per i mancanti 9 dei 12 moduli previsti nel PON sopra citato; 

VISTO il verbale di valutazione dei candidati Prot. n. 6231  del 09/11/2021 della commissione giudicatrice nominata con 

prot. n. 2905 del 07/06/2021; 

CONSTATA che la candidatura è stata presentata solo da un numero di candidati corrispondenti al numero di esperti 
e tutor necessari per l’avvio dei 9 moduli restanti; 

 
DECRETA 

 
l’approvazione della seguente graduatoria che si intende definitiva  
 
Graduatoria ESPERTI 
 

N. 
modulo 

Tipo di modulo Titolo 
Esperti 

Punteggio 

4 Competenza alfabetica funzionale PAROLE E…PAROLE 1 CAIONI Stefania 45 

5 Competenza alfabetica funzionale PAROLE E…PAROLE 2 SAVOINI Daniela 45 

6 Competenza alfabetica funzionale PAROLIAMO TRANI Silvia 35 

7 Competenza multilinguistica WORKSHOP TOSI Annalisa 65 

8 Competenza digitale IMPARA IL CODING MANNINO Simona 60 

9 Competenza in materia di 
cittadinanza  

CITTADINANZA GLOBALE RENAUDO M.Francesca 55 

10 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

LO SPAZIO VUOTO LOALDI Elisabetta 55 

11 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

MUSICANTI DI BREMA NOTARNICOLA Laura 75 

12 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

#FUORICLASSE RONCHI Lisa 40 

 

Graduatoria TUTOR 

 
N. 

modulo 
Tipo di modulo Titolo 

Tutor 
Punteggio 

4 Competenza alfabetica funzionale PAROLE E…PAROLE 1 COTTAFAVI Eleonora 35 

5 Competenza alfabetica funzionale PAROLE E…PAROLE 2 BARONE Donatello 35 

6 Competenza alfabetica funzionale PAROLIAMO ROSSANO Annalisa 35 

7 Competenza multilinguistica WORKSHOP MORGONI Monica 40 

8 Competenza digitale IMPARA IL CODING NEGRI Gloria 40 

9 Competenza in materia di cittadinanza  CITTADINANZA GLOBALE BERGOMI Sara 35 

10 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

LO SPAZIO VUOTO CERUTTI Clemens 35 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0006237 - 10/12/2021 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del

progetto



ISTITUTO COMPRENSIVO "G. CURIONI" 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 

Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO) 
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896 

e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it 
Codice Fiscale: 82003890033 

 

 

11 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

MUSICANTI DI BREMA RAINERI Irene 35 

12 Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 
culturale 

#FUORICLASSE CAVAGNA Marta 40 

 

 

Il presente decreto di approvazione della graduatoria viene pubblicato all’Albo della scuola e sul sito web: 
www.gcurioni.edu.it. 

 
 
 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella LORA 

Documento firmato digitalmente 

I.C. DI ROMAGNANO S. - n. 0006237 - 10/12/2021 - VI. FINANZA E PATRIMONIO, VI.01. Entrate e finanziamenti del

progetto


